
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar da Coordenação Regional de 
Aparecida de Goiânia, com sede na Rua Benedito Batista de Tolêdo, nº 14 – Setor 
Central, Aparecida de Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 012/2022; Proc. nº 
2021.0000.608.0463. Abertura: 25 de abril de 2022, às 8h30; Tipo da 
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa jurídica de engenharia para reforma e ampliação do 
Colégio Estadual Rodolfo de Oliveira, no município de Aparecida de Goiânia-GO. 
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 755.939,01. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho (62) 3537-2480. 

Aparecida de Goiânia, 05 de abril de 2022. 
Indira Verosdika Leandro 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



23Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.773

funcionamento, bem como, treinamento de uso adequado, guarda 
e conservação e registro/controle de entrega dos mesmos, sendo o 
uso obrigatório por parte dos empregados em áreas/atividades de 
risco dentro do que determina a NR-6, da Portaria 3.214/78 do MTE;
b) Na Cláusula Terceira - Do Preço e Condições de Pagamento 
e Reajustamento
3.2 Para o pagamento da 1ª medição, a CONTRATADA deverá, 
além dos documentos enumerados no item 3.1.3 e seus subitens, 
apresentar cópia das Anotações de Responsabilidade Técnica 
(ARTs) referentes aos serviços contratados.
Cláusula Sexta - Da Fiscalização
Item 6.2: Caberá à contratada o fornecimento e manutenção de um 
DIÁRIO DE OBRA permanentemente disponível para lançamentos 
no local da obra, sendo que, a sua manutenção, aquisição e guarda 
é de inteira responsabilidade da licitante, a qual deverá obedecer ao 
artigo 4º § 4º; artigo 5º parágrafo único; artigo 8º inciso 1º, 2º e 3º da 
Resolução nº 1.024, de 21 de agosto de 2009, CONFEA.
PELA APLICAÇÃO DE MULTA, conforme abaixo:
- Multa de 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia 
de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não 
realizado ou sobre a parte da etapa do cronograma físico de obras 
não cumprido (Cláusula Décima Primeira, do Contrato nº 020/2020, 
item 11.3. II);
- Multa de 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do 
fornecimento ou serviço não realizado ou sobre a parte da etapa 
do cronograma físico da obras não cumprida, por dia subsequente 
ao trigésimo, (Cláusula Décima Primeira, do Contrato nº 020/2020, 
item 11.3.
III) PELA SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE 
PARTICIPAR EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR 
COM ESTA SECRETARIA, pelo prazo de 02 (dois) anos (Cláusula 
Décima Primeira, do Contrato nº 020/2020, item 11.2.3)
PELA ASSUNÇÃO IMEDIATA NESTE ATO do objeto do contrato, 
no estado em que se encontrar, determinando à Superintendência 
de Infraestrutura, as providências e encaminhamentos necessários 
à continuidade da execução das obras.
DETERMINAR à Gerência da Secretaria Geral, em garantia do 
contraditório e ampla defesa, providências visando à notificação 
da pessoa jurídica Forte Serviços e Construções EIRELI EPP., nos 
termos do artigo 109, inciso I, alíneas “e” e “f”, da Lei federal nº 
8.666/1993, para ciência do teor da presente Decisão, assegurando 
à mesma o direito de apresentar recurso administrativo, no prazo 
legal.
DETERMINAR que, após a conclusão e julgamento dos recursos 
cabíveis, retornem os autos ao Gabinete desta Pasta para publicação 
da Decisão final do ato rescisório.
GABINETE do (a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, 
ao(s) 19 dia(s) do mês de fevereiro de 2021.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#295030#23#346867/>

Protocolo 295030
<#ABC#295306#23#347184>

PORTARIA Nº 2081, de 05 de abril de 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 
51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual n° 17.928/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR uma Comissão composta pelos 
servidores Alessandra Batista Lago, Gerente de Licitação, CPF: 
841.892.181-49, Elisa Gonçalves Pereira Caixeta, Assistente de 
Educação, CPF: 765.644.361-49 e Jussane Augusto Fontinele, 
Pregoeira, CPF: 050.293.301-19, para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Processo nº 2020.0000.605.3889, tendo como 
objetivo a prestação de serviços de publicações de anúncios de 
Editais de Pregão Eletrônico, Pregão Eletrônico SRP, Tomada de 
Preços, Concorrência Pública, Adesão Ata de Registro de Preços, 
Chamada Pública, Convite, Retificações, e outros atos institucionais 
desta Pasta, retificações e outros atos institucionais, desta Pasta, 
no Diário Oficial da União, pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2º.  DESIGNAR a servidora Alessandra Batista 
Lago, Gerente de Licitação - CPF: 841.892.181-49, como Gestor 
para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, nos termos 
do Artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Art. 3º. DESIGNAR a servidora Elma Maria de Jesus 
Moreira - Professor IV, CPF: 785.373.801-30, para atestar em 
substituição aos membros citados no Art. 1º, em caso de ausência.

Art. 4º. Tornar sem efeito a Portaria 0033/2022 - SEDUC 
de 05.01.2022.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, aos 
05 dias do mês de abril de 2022.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#295306#23#347184/>

Protocolo 295306
<#ABC#295050#23#346888>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública 
na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e horário 
abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET
03/22 202100006074568          Uruaçu Joaquim M. 

Godoi
20/04 
às 9h

    06/04 até 8h59 
de 20/04

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.
br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar 
em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 
62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#295050#23#346888/>

Protocolo 295050
<#ABC#295098#23#346949>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar da Coordenação 
Regional de Aparecida de Goiânia, com sede na Rua Benedito 
Batista de Tolêdo, nº 14 - Setor Central, Aparecida de Goiânia/GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 012/2022; Proc. nº 
2021.0000.608.0463. Abertura: 25 de abril de 2022, às 8h30; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa jurídica de engenharia 
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Rodolfo de 
Oliveira, no município de Aparecida de Goiânia-GO. Fonte: 100. 
Total Estimado: R$ 755.939,01. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho (62) 
3537-2480.

Aparecida de Goiânia, 05 de abril de 2022.
Indira Verosdika Leandro

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#295098#23#346949/>

Protocolo 295098
<#ABC#295104#23#346952>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar da Coordenação 
Regional de Aparecida de Goiânia, com sede na Rua Benedito 
Batista de Tolêdo, nº 14 - Setor Central, Aparecida de Goiânia/GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 013/2022; Proc. 
nº 2022.0000.601.2214. Abertura: 26 de abril de 2022, às 13h30; 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0013a8eb



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 6 DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 285C69F7-403B-4686-9B64-FE2B4CCDF2BD


